
Übungsplan 2024

Allgemeines: Übungsbeginn: 19.45 Uhr Kader: 19.30 Uhr

Entschuldigungen: Per Abmeldeformular auf der FW Eschenz Hompage oder per Mail  

an: peter.buff@bluewin.ch  

bis 48h nach der Übung, begründet und nur auf genanntem Weg

Ges. Grundlage: Feuerschutz-Reglement sowie dessen Anhang

Fahrer, Sanität, Verkehr, Elektriker: Zusätzliche Übungen gemäss separatem Aufgebot

Jan Mi 17 Masch Maschinisten Kick-Off               19.30

Mär Fr 8 AS Übung

Apr Do 18 Kader Kaderübung

Apr Mi 24 AS LZ VERK SAN EL Gesamt-Postenübung

Mai Sa 25 AS LZ VERK SAN EL Gesamtübung 08.00-12.00

Mai Mo 27 Kader Kaderübung

Jun Do 6 AS LZ VERK SAN EL Gesamt-Postenübung

Jun Mo 17 AS LZ VERK SAN EL Gesamtübung mit Wagenhausen

Aug Mi 14 Kader Kaderübung

Aug Mo 19 AS LZ VERK SAN EL Gesamtübung mit Stein am Rhein

Sep Di 3 Kader Kaderübung

Sep Mi 18 AS LZ VERK SAN EL Gesamt-Postenübung

Sep Fr 27 AS LZ VERK SAN EL Gesamt-Schlussübung

Okt Fr 25 AS Übung

Nov Sa 2 AS Andelfingen

Nov Mi 13 Kader Kaderrapport Hüttenberg 19.30

Legende/ Verantwortliche:

AS Atemschutz Off Daniel Ankele 079 947 28 83 daniel_a@sunrise.ch

LZ Löschzug Off Marc Stäheli 078 896 29 67 marcstaeheli@gmx.ch

Verk Verkehr Adf Antonio Morisco 079 564 12 15 morisco@bluewin.ch

San Sanität Adf Stephan Sigg 079 749 46 60 st.sigg@bluewin.ch

EL Elektriker Adf Cedric Hartmann 076 490 79 98 cedric97hartmann@gmail.com

Fahrerchef Off Mathias Helbling 079 945 21 12 mathias.helbling@bluewin.ch

Kommandant Hptm Lukas Neukomm 079 782 11 23 lukas.neukomm@bluewin.ch

Vizekommandant Oblt Beda Holenstein 079 372 10 03 beda.h@gmx.ch

Fourier Four Peter Buff 079 789 11 36 peter.buff@bluewin.ch

Mat. Chef Fw Björn Winzeler 079 684 21 84 bjoern.winzeler@gmail.com

12.12.2023


